

PZD.3450.11.2019

Częstochowa, 12 czerwca 2019r.

**Do: Wszyscy Oferenci**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **przebudowę mostu na most klasy A leżącego w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gmina Klomnice.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań:

**Pytanie nr 1.**

Prosimy o potwierdzenie kolorystyki wskazanej w projekcie (podanie koloru najlepiej w paletcie RAL) dla n/w elementów mostu:

- deski gzymsowe,
- nawierzchnia kap chodnikowych,
- kolorystyka widocznych części betonu.

Różnica cenowa dla tego samego elementu w różnych kolorach stanowi czasami kilkanaście procent jego wartości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jeżeli chodzi o kolorystykę, to w projekcie przyjęto następujące kolory:

Deski gzymsowe – RAL 5015 (niebieski średni)



Powierzchnie betonowe pokryte powłoką akrylową (przyczółki mostu, belki, ściany oporowe) – RAL 7042 (szary jasny)



Nawierzchnia kap chodnikowych – RAL 7046 (szary ciemniejszy)



Są to podstawowe kolory, Zamawiający informuje, że dopuszcza się zmianę odcienia w uzgodnieniu z Zamawiającym.

**Pytanie nr 2.**

Prosimy o informację czy wszystkie ścianki szczelne przewidziane są jako tracone?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie rozwiązania po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 3.**

Prosimy o informację czy dobór profilu ścianki szczelnej jest po stronie Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że parametry i zakres elementów ścianek szczelnych należy określić w projekcie technologicznym. Zamawiający podejmie decyzję o ewentualnej zmianie rozwiązania po przedstawieniu ww. opracowania.

**Pytanie nr 4.**

Prosimy o wyrażenie zgody na rozbięcie kwoty ryczałtowej na płatności częściowe: miesięczne lub raz na 2 m-ce, na podstawie protokołu częściowego zaakceptowanego przez Inspektora.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur częściowych, Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia tylko jednej faktury za wykonanie przedmiotowego zadania.

**Pytanie nr 5.**

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 6.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 7.**

Dotyczy STWiORB nr M.11.03.01 PREFABRYKOWANE ŻELBETOWE PALE WBIJANE. W punkcie 1.3. jest zapis, że STWiORB w swoim zakresie obejmuje: ppkt f) „wbicie prefabrykowanych pali żelbetowych do próbných obciążeń statycznych i dynamicznych (pal badany i pale kotwiące)”. Prosimy o informację czy Zamawiający będzie wymagał wykonania dodatkowych pali do wykonania próbnego obciążenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres wykonania dodatkowych pali kotwiących będzie określony przez Wykonawcę w projekcie próbnego obciążenia pali.

**Pytanie nr 8.**

Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu obliczeń sił działających na pale? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że siły działające na pal jako ich nośności zostały podane w projekcie architektoniczno-budowlanym pkt 3.2.5.

**Pytanie nr 9.**

Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji geologicznej? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył dokumentacja geologiczna jest w Projekcie Budowlanym wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 10.**

Prosimy o informację czy Zamawiający zezwoli na wykonanie tymczasowej kładki dla pieszych o innej konstrukcji niż pokazana w dokumentacji przy jednoczesnym zachowaniu parametru szerokości użytkowej dla pieszych oraz światła poziomego i pionowego kładki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza się możliwość zmiany pod następującymi warunkami: zgodności ze wszystkimi decyzjami i pozwoleniami (decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach, pozwoleniem wodnoprawnym, pozwoleniem na budowę), opracowania odpowiedniego projektu technologicznego i uzyskania akceptacji Zamawiającego.

**Pytanie nr 11.**

Prosimy o udostępnienie Projektu Budowlanego wraz z wszelkimi uzgodnieniami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 12.**

Prosimy o udostępnienie decyzji ZRiD lub Pozwolenia na Budowę dla przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 13.**

Prosimy o udostępnienie pozwolenia wodnoprawnego dla mostu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 14.**

Prosimy o udostępnienie pozwolenia wodnoprawnego lub innych uzgodnień z zarządcą cieką dla kładki tymczasowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załączył Projekt Budowlany wraz z uzgodnieniami pod linkiem [http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB\\_most\\_Zawada.zip](http://czestochowa.powiat.pl/pzd/data/PB_most_Zawada.zip).

**Pytanie nr 15.**

Ze względu na możliwość przedłużenia się procedury przetargowej (termin związania z ofertą 30 dni, możliwość przedłużenia o kolejne 60 dni) zwracamy się z prośbą o zmianę bezwzględnego terminu realizacji jako ustalonej daty zakończenia (30.11.2019 r.) na wprowadzenie zapisu warunkującego zakończenie robót w formie ilości dni lub miesięcy od dnia podpisania umowy. Z doświadczenia wiadomo, że nawet okres związania z ofertą wskazany w SIWZ nie stanowi górnego progu dla podpisania oferty, ponieważ okres ten często bywa zarówno przedłużany, jak i zawieszany. W efekcie podpisanie umowy następuje po znacznie dłuższym czasie niż pierwotnie założony okres związania z ofertą. Wprowadzenie zapisu określającego termin wykonania robót w formie podania ilości miesięcy lub dni na wykonanie pozwoli wszystkim Wykonawcom na jednoznaczne oszacowanie ryzyka związanego z dotrzymaniem terminu zakończenia realizacji kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z uzyskaniem dotacji na realizację zadania i konieczność jej rozliczenia w roku bieżącym nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji zadania.

**Pytanie nr 16.**

Pkt 5.1.2 b) SIWZ

Z uwagi na fakt, że roboty przewidziane w niniejszym postępowaniu są w głównej części robotami mostowymi prosimy o zmianę zapisów SIWZ dot. warunków udziału w postępowaniu na:

„b) dysponuje, co najmniej jedną osobą - Kierownikiem budowy, posiadającym uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w specjalności konstrukcyjno – budowlanej bez ograniczeń lub w **specjalności mostowej bez ograniczeń**.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie dokona zmian i podtrzymuje zapisy w SIWZ.

**Pytanie nr 17.**

Jako doświadczony Wykonawca obiektów inżynierskich przeanalizowaliśmy warunki udziału w postępowaniu, termin związania z ofertą (30 dni), przekazanie terenu budowy (14 dni) i stoimy na stanowisku, iż przewidziany w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia termin realizacji zadania jest zbyt krótki. Zakładając, że prace na budowie rozpoczną się na początku sierpnia, to na realizację przedmiotu umowy (do 30.11.2019 r.) pozostaje niecałe 4 miesiące. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu na realizację zadania do 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z uzyskaniem dotacji na realizację zadania i konieczność jej rozliczenia w roku bieżącym nie ma możliwości przedłużenia terminu realizacji zadania.

**Pytanie nr 18.**

W załączonym do SIWZ wzorze umowy Zamawiający nie zapewnił równowagi między stronami. M.in. przewidziano jedynie kary umowne dla Wykonawcy a nie przewidziano kar umownych dla Zamawiającego. Brak takich zapisów niezgodny jest z zapisami PZP i orzecznictwem KIO (np. wyrok z dnia 23 sierpnia 2010r., KIO/UZP 1698/10). Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ i uzupełnienie o następujące zapisy:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu:

- 1) za zwłokę w przekazaniu terenu budowy i dokumentów, w wysokości 0,2% wartości (brutto) przedmiotu umowy o której mowa w §7 ust 1 umowy za każdy dzień opóźnienia,
- 2) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 20% wartości (brutto) przedmiotu umowy o której mowa w §7 ust 1 – wynagrodzenia brutto za całość przedmiotu niniejszej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w projekcie umowy i zamieścił nowy projekt umowy na stronie. W związku z niesprecyzowaniem przez Wnioskodawcę o jakie dokumenty chodzi w pkt. 1) Zamawiający dokonał modyfikacji umowy w w/w punkcie tylko dla przekazania placu budowy.

**Pytanie nr 19.**

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego łącznej wysokości kar umownych z 50% wartości umowy na 25% wartości umowy:

3. § 10 ust 6 pkt 1) „... jednak nie więcej niż 5025% wynagrodzenia wskazanego w §7 ust 1 umowy.”

4. § 10 ust 6 pkt 2) „... jednak nie więcej niż 5025% wynagrodzenia wskazanego w §7 ust 1 umowy.”

„§ 10 ust 8 Łączna wartość kar umownych nie może przekraczać 5025% wartości umowy określonej w § 7 ust 1 umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z uzyskaniem dotacji na realizację zadania podtrzymuje zapisy w projekcie umowy dotyczące łącznej wysokości kar umownych.

Dyrektor  
  
Bożena Zalewska